TÒA ÁN NHÂN DÂN

HU  N THÁI TH

TỈNH THÁI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VI T NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/2023/QĐST-HNGĐ                 Thái Th  , ngà  08  tháng 02  năm 2023

QU ẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH L  HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án Hôn nhân và gi    nh thụ    số 07/2023/TLST-HNGĐ

ngày 10 tháng 01 năm 2023, giữ :

Ngu ên đơn: Chị Nguyễn Thị Thùy Tr, sinh năm 2002

Đị  chỉ: thôn VN, xã T1, huyện TT, Thái B nh

Bị đơn:  Anh Tạ Đức V, sinh năm 1995

Đị  chỉ: thôn LT, xã HA, huyện TT, Thái B nh

Căn cứ vào Điều 55, Điều 81, Điều 82, Điều 83 Luật hôn nhân và gi    nh;

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 củ  Bộ  uật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện  y hôn và hoà giải thành ngày 31

tháng 01 năm 2023.

X T TH

Việc thuận t nh  y hôn và thoả thuận củ  các  ương sự  à hoàn toàn tự

nguyện và không vi phạm  iều cấm củ   uật, không trái  ạo  ức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày  ập biên bản ghi nhận sự tự nguyện  y

hôn và sự th   thuận củ  các  ương sự, không có  ương sự nào th y  ổi   kiến về

sự thoả thuận  ó.

QU ẾT ĐỊNH

1. Công nhận sự thuận t nh  y hôn giữ  chị Nguyễn Thị Thùy Tr và  nh Tạ

Đức V.

2. Công nhận sự thoả thuận củ  các  ương sự cụ thể như s u:

- Về việc nuôi dưỡng con chung: Chị Nguyễn Thị Thùy Tr và  nh Tạ Đức V

có một con chung  à Tạ Quỳnh A, sinh ngày 17/9/2021. Gi o cho chị Tr  à người

trực tiếp nuôi con chung, chị Tr không yêu cầu  nh V cấp dưỡng nuôi con chung.

Anh V có quyền và nghĩ  vụ thăm nom con chung. H i bên có quyền yêu cầu th y

 ổi người trực tiếp nuôi dưỡng con chung, cấp dưỡng nuôi con chung khi có yêu

cầu.

- Về việc phân chi  tài sản chung, nợ chung: Nguyễn Thị Thùy Tr và  nh Tạ

Đức V  ều không yêu cầu Tò  án giải quyết.

3. Về án phí: Chị Nguyễn Thị Thùy Tr nộp cả 150.000  ồng phí  y hôn sơ

thẩm,  ược  ối trừ vào số tiền 300.000  ồng tạm ứng án phí theo biên   i số

0004374 ngày 10/01/2023 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện TT. Trả  ại cho chị

Tr 150.000  ồng

4. Quyết  ịnh này có hiệu  ực pháp  uật ng y s u khi  ược b n hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

 Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND huyện Thái Thụy, tỉnh Thái B nh;

- VKSND tỉnh Thái B nh;

- TAND tỉnh Thái B nh;

- Chi cục Thi hành án dân sự huyện Thái

Thụy;

- UBND xã HA (Nơi ĐKKH);

- Lưu hồ sơ, HCTP.

THẨM PHÁN

Lê Thị Hƣơng Lan